4 公埼理第 194 号

令和 4年 8 月 29 日

会員各位

                      公益社団法人 埼玉県理学療法士会

                          会  長   南本 浩之

教育局長   赤坂 清和

事務局長    水田 宗達

認定・専門研修部長   木勢 峰之

                            （公文書番号にて公印省略）

2023 年度 理学療法士講習会の企画公募と説明会実施について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本会の運営に際しまして、格別のご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げま

す。

さて、このたび日本理学療法士協会では 2023 年度理学療法士講習会を助成事業として企画

公募を開始する運びとなりました。各都道府県士会を通しての公募となりますので埼玉県理

学療法士会では以下の通りとさせていただきました。埼玉県理学療法士会会員の皆様におか

れましては「2023 年度理学療法士講習会 申請・実施マニュアル」をご確認の上ご申請くだ

さいますようお願い申し上げます。

また、昨年までとの変更点も踏まえて、事前にオンライン説明会を実施します。申請をご

検討されている場合はできる限りご参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．申請受付期限：2022年 10月 25日(火)

   ※協会の締め切りは 11 月 13 日（日）ですが、申請書類の理事会審議後、埼玉県士会と

して取りまとめて協会に申請する都合上、早めの締め切りとしております。

２．申請方法：『2023 年度理学療法士講習会申請書』Excel をメールでご提出下さい。

提出先：jimushitsu1971@saitama-pt.or.jp 埼玉県理学療法士会 事務室

件名には「2023 年度理学療法士講習会申請（氏名）」と記載して下さい。

詳細は「2023 年度理学療法士講習会 申請・実施マニュアル」をご参照ください。

2023 年度から申請要件が大きく変更されております。ご注意ください。

※基本的に申請者本人が講習会運営も含めて実施。士会 HP 等への広報、会計・報告書等も

申請者本人が行う。

３．問い合わせ先(提出先ではありません)

埼玉県理学療法士会教育局認定・専門研修部長

秀和総合病院 リハビリテーション科 木勢峰之

e-mail：kise_mineyuki@shuuwa-gh.or.jp

４．2023 年度理学療法士講習会開催申請と注意点についての説明会
日時：令和 4 年 9 月 20 日（金） 19：00～19：30（受付 18：55〜）

会場：オンライン（Zoom）
内容：2023 年度理学療法士講習会開催申請と注意点についての説明会
説明者：木勢峰之（認定・専門研修部長）
定員：80名
参加費：埼玉県理学療法士会会員のみ 無料
対象：理学療法士講習会開催を検討している埼玉県理学療法士会員のみ

（理事・部長・エリア長・委員長含む）
申込締切：9 月１９日（１８時まで）

必要事項を記載の上、下記申込先までご連絡ください。ご連絡いただいたメールアドレスに

zoom の URLなどをお送りします。

必要事項：氏名、所属、メールアドレス

＜説明会申込先＞

埼玉県理学療法士会教育局認定・専門研修部長

秀和総合病院 リハビリテーション科 木勢峰之

e-mail：kise_mineyuki@shuuwa-gh.or.jp